

Městský úřad Domažlice
Odbor výstavby a územního plánování
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

SPIS. ZN.: OVÚP-7756/2019
Č.J.: MeDO-54160/2019-Sd
VYŘIZUJE: Sladká
TEL.: 379719111
E-MAIL: podatelna@mesto-domazlice.cz
DATUM: 21.08.2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, kterou dne 20.08.2019 podal

ve věci poskytnutí informací o tom, zda:

1. Vedl úřad v letech 2017 - 2019 řízení o odstranění stavby pro reklamu (§ 2 odst. 3 či § 3 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona)? Pokud ano, v kolika případech bylo rozhodnuto o odstranění stavby?
2. Vyzval úřad v letech 2017 - 2019 vlastníka reklamního zařízení k odstranění takového zařízení? Pokud ano, v kolika případech bylo toto zařízení skutečně odstraněno? V kolika případech jej odstranil vlastník sám a v kolika případech muselo být odstranění provedeno ze strany úřadu na náklady vlastníka?
3. Rozhodoval úřad v letech 2017 - 2019 o povaze reklamních plachet s oky umístěných na fasádě nemovitosti uchycených tzv. gumicuky – zda se jedná o reklamní zařízení ve smyslu § 3 odst. 2 stavebního zákona? Pokud ano, v kolika případech se jednalo o reklamní zařízení ve smyslu § 3 odst. 2 stavebního zákona?

Tato žádost o informaci je evidována odborem výstavby a ÚP pod č.j. MeDO-53954/2019-Sd.

Město Domažlice, Městský úřad Domažlice, odbor výstavby a územního plánování, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

sděluje

k jednotlivým bodům žádosti:

ad 1) Městský úřad Domažlice, odbor výstavby a územního plánování, nevedl v letech 2017 – 2019 žádné řízení o odstranění stavby pro reklamu ve smyslu § 2 odst. 3 stavebního zákona ani žádné řízení o odstranění zařízení ve smyslu § 3 odst. 2 stavebního zákona.

ad 2) Městský úřad Domažlice, odbor výstavby a územního plánování, nevyzval v letech 2017 – 2019 žádného vlastníka k odstranění stavby pro reklamu či reklamního zařízení.

ad 3) Městský úřad Domažlice, odbor výstavby a územního plánování, v letech 2017 – 2019 nerozhodoval o povaze reklamních plachet s oky umístěných na fasádách nemovitostí tzv. Gumicuky – zda se jedná o reklamní zařízení ve smyslu § 3 odst. 2 stavebního zákona.

Ing. Ivana Sladká
vedoucí odboru výstavby a ÚP